
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX01C9Y1I* 
 
 

 
 

 
   Č. j./Sp. zn./Typ 

MD-30718/2022-130/4 
MD/30718/2022/130 

       

VEŘEJNÁ VYHLÁŠK A  

R OZ H ODN U T Í  

Ministerstvo dopravy jako příslušný nadřízený správní orgán podle ustanovení § 89 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“ nebo 
„SŘ“), a jako příslušný drážní správní úřad podle ustanovení § 56 písm. c) zákona č. 266/1994 Sb., 
o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“), ve spojení s ustanovením 
§ 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), r o z h o d l o  o odvolání obce 
Jeseník nad Odrou ze dne 13. června 2022, č. j. JES 666/2022, proti rozhodnutí Drážního úřadu 
ze dne 27. května 2022, č. j. DUCR-31628/22/Vs, t a k t o: 

„Rozhodnutí Drážního úřadu ze dne 27. května 2022, č. j. DUCR-31628/22/Vs, 
s e  podle ustanovení § 90 odst. 5 správního řádu p o t v r z u j e   a   o d v o l á n í 
proti němu  s e   z a m í t á.“ 

Účastníci řízení:  

I. podle §109 písm. a) až d) stavebního zákona  
1. Stavebník - Správa železnic, státní organizace, IČ: 709 94 234, Dlážděná 1003/7, 

110 00 Praha, zastoupený společností MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČ: 646 10 357, 
Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, a EXprojekt s.r.o., Heršpická 758/13, Štýřice, 
IČ: 292 85 801, 619 00 Brno, která je zastoupena Ing. Pavlínou Činčurovovou, 
IČ: 762 09 563, Sportovní 364, 664 43 Želešice,  

2. České dráhy, a.s., IČ: 709 94 226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město 

3. Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4 - Nusle,  

4. Česká republika, Povodí Odry, státní podnik, IČ: 708 90 021, Varenská 3101/49, 
702 00 Ostrava,  

5. DUMAT soukromý podnik, v.o.s., IČ: 471 54 292, Čsl. letců 1677/17, , 750 02 Přerov I - Město 

6. Karel Bajer, Jeseník nad Odrou č. p. 187, 742 33 Jeseník nad Odrou    

7. Obec Polom, Polom 95, 753 65 Polom, 

8. Obec Starý Jičín, Starý Jičín 133, 742 31 Starý Jičín, 



MD-30718/2022-130/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

9. Obec Jeseník nad Odrou, č. p. 256, 742 33 Jeseník nad Odrou, 

10. Obec Mankovice, Mankovice 73, 742 35 Mankovice, 

11. Městys Suchdol nad Odrou, Komenského 318, 742 01 Suchdol nad Odrou, 

12. ČD Telematika a.s., IČ:614 59 445, sídlo společnosti Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, 
korespondenční adresa Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9 

13. Telia Carrier Czech Republic a.s., IČ: 262 07 842, U nákladového nádraží 3265/10, 
130 00 Praha 3 - Strašnice,         

14. Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

15. České Radiokomunikace a.s., IČ: 247 38 875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov,  

16. NET4GAS, s.r.o., IČ: 272 60 364, Na hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 - Nusle,  

17. Nej.cz s.r.o., IČ: 032 13 595, Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 - Chodov,  

18. Quantcom, a.s., IČ: 281 75 492, Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 – Karlín,  

19. SITEL, spol. s r.o., IČ: 447 97 320, Baarova 957/15, 140 00 Praha 4 – Michle,  

20. T-Mobile Czech Republic a.s., IČ: 649 49 681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – Chodov,  

21. TRADING M & K, a.s., IČ: 453 13 911, K Roztokům 114/13, 165 00 Praha 6,  

22. Alois Vlk, Jeseník nad Odrou č. p. 153, 742 33 Jeseník nad Odrou,   

23. Anna Vlková, Neředínská 386/3, 779 00 Olomouc - Neředín, 

24. REGION POODŘÍ, IČ: 695 81 762, Bartošovice č. p. 1, 742 54 Bartošovice,  

25. ČD Cargo, a.s., IČ: 281 96 678, Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 – Holešovice,  

26. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

27. CETIN a.s., IČ: 040 84 063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3  

28. GasNet, s.r.o. v zast. GasNet Služby, s.r.o., IČ: 279 35 311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno,  

29. S com s.r.o., IČ: 256 68 901, Františka Diviše 1534/5, 104 00 Praha 10,  

30. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, 
IČ: 709 60 399, Kostelecká 55, 796 01 Prostějov,   

31. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Nový Jičín, 
IČ: 000 95 711, Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín,  

32. Lesy České republiky, s. p., IČ: 421 96 451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, zastoupené Oblastním ředitelstvím severní Morava, Pikartská 
2128/52, 710 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

33. ČEPS a.s., IČ: 257 02 556, Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10,  

34. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ: 451 93 665, 28. října 1235/169, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory,  

35. OPTILINE a.s., IČ: 262 70 412, Příkop 843/4, 602 00 Brno, v zastoupení SITEL, spol. s.r.o., 
IČ: 447 97 320, Baarova  975/15, 140 00 Praha 4,  

36. Česká republika, Státní pozemkový úřad, IČ: 013 12 774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3               

37. Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IČ: 476 74 521, Šířava 482/21, 750 02 Přerov,  

38. AGRO JESENICKO a.s., IČ: 607 93 473, č. p. 234, 742 33 Jeseník nad Odrou,  

39. Josef Martinát, Polouvsí 36, 741 01 Jeseník nad Odrou 

40. GasNet, s.r.o., IČ: 272 95 567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem,  

41. Tricezia s.r.o., IČ: 118 67 043, 4. května 2186, 755 01 Vsetín, 

42. JUDr. Radim Svoboda, Libhošť č. p. 450, 742 57 Libhošť  

43. Ing. Václav Majkus, Makovice č. p. 45, 742 35 Mankovice   

44. ZAPA beton a.s., IČ: 251 37 026, Vídeňská 495, 142 00 Praha 4 – Písnice, 

45. PKD stavba, s. r. o., IČ: 483 95 439, Komenského 7, 742 01 Suchdol nad Odrou,  

46. NAVOS, a.s., IČ: 476 74 857, Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž,  

47. Jarmila Vacková, Žatecká 143, 440 01 Louny  

 



MD-30718/2022-130/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

II. Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 

Jedná se o vlastníka dále uvedeného sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a o osoby, které mají k dále 
uvedenému sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: 

1. k.ú. Polom u Hranic, obec Polom, okres Přerov:  

p.č. 1543, 1555, 998, 1509/1, 146, 1553, 831, 1541, 145, 1311, 149/3, 144, 1540, 1354, 147, 
149/7, 142/2, 1552, 142/1, 1343,1341, 132, 1345, 833/4, 138/1, 133, 138/2, 136/2, 628, 140 a 
833/5 

2. k.ú. Heřmanice u Polomi, obec Starý Jičín, okres Nový Jičín:  

p.č. 331/16, 331/15, 333, 335, 326/1, 334/1, 313, 326/10, 312/2, 314/1, 326/9, 314/3, 314/4, 
326/7, 314/5, 326/8, 329, 320/3, 325, 324, 319, 320/4, 317, 311, 310/1, 315, 316/4, 316/3, 
320/5, 316/1 a 307 

3. k.ú. Blahutovice, obec Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín:  

p.č. 341/2, 279/3, 386/1, 391/1, 391/2, 351/5, 354, 279/6, 350/5, 347/1, 355, 279/4, 279/5, 
358, 359, 361/1, 363, 364, 385, 382 a 362/1 

4. k.ú. Polouvsí, obec Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín:  

p.č. 364/2, 364/1, 362/4, 362/3, 362/2, 365/5, 362/1, 372, 414, 370/1, 413, 419/1, 377/1, 361, 
374/2, 359, 374/1, 358, 411, 375, 392/34, 392/4, 281, 392/3, 282, 389, 409, 408, 392/30, 
283/1, 392/29, 283/2, 392/28, 392/27, 392/24, 286/1, 391/1, 392/25, 286/2, 296/1, 392/23, 
296/3, 296/2, 297, 392/10, 298, 404, 392/9, 392/8, 392/7, 394, 395/1, 392/5, 399, 398, 392/40 
a 396 

5. k.ú. Hrabětice nad Odrou, obec Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín:  

p.č. 101/1, 101/2, 104/3, 102, 143, 104/1, 149, 103, 115/1, 111/1, 144/1, 113/2, 111/2, 113/1, 
111/3, 146, 111/4, 110 a 112/1 

6. k.ú. Jesník nad Odrou, obec Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín:  

p.č. 2201, 2311/3, 2198, 2200, 2307, 2311/2, 2327, 2197, 2308, 2163, 2133, 2320, 2310, 
2291, 2165, 2149, 2294, 2068, 2066, 2065, 2064, 2046, 2295, 66/9, 66/10, 66/5, 2292, 2031, 
77/1, 2296, 142, 2297, 144/4, 137, 146/1, 147, 149, 156, 161, 2289, 162, 180, 2301, 1789, 
174, 2298, 176, 186, 189, 185/1, 2299, 1635, 1633/1, 1632, 1631, 1628, 1709, 1630, 1626, 
1625, 1627, 1629, 2364, 1608, 321, 1606, 1609, 2365, 1610, 1611, 1612, 1613, 2366, 1614, 
1615, 1616, 1617, 1618, 1619, 2300, 1620, 1621, 1624, 1895, 1894, 2285, 1893, 1897, 1898, 
1899, 1900, 2286, 1901, 2339, 2313, 2051 a 2052 

7. k.ú. Mankovice, obec Mankovice, okres Nový Jičín 

p.č. 2400, 2336, 2422, 2257, 2380, 2404, 2240, 2423, 2258, 2241, 2424, 2381, 2425, 2254, 
2426, 2427, 2407, 2428 a 2314 

8. k.ú. Suchdol nad Odrou, obec Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín:  

p.č. 704/1, 710/3, 703, 702, 698, 695, 707, 696/1, 706, 696/3, 705, 2222/1, 699, 2281/1, 694, 
2287/3, 2287/7, 2222/1, 2221, 2220, 2227/32, 2219/5, 2219/7, 2227/33, 2183/1, 2227/38, 
2219/8, 2191, 2183/2, 2184, 2190, 2188, 2189, 3066 a 3058 
 

O d ů v o d n ě n í : 

I. 

Drážní úřad (dále též jen jako „DÚ“ nebo „správní orgán prvního stupně“), předal 
Ministerstvu dopravy blanketní odvolání účastníka řízení – právnické osoby, obce Jeseník 
nad Odrou, IČ: 002 97 976, se sídlem č. p 256, 742 33 Jeseník nad Odrou (dále též jen jako 
„obec Jeseník n. O.“ nebo „Odvolatel“) ze dne 13. června 2022, č. j. JES 666/2022, sp.zn. JES_S 



MD-30718/2022-130/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

33/2021, (dále též jen jako „Odvolání“) proti  rozhodnutí Drážního úřadu ze dne 27. května 2022, 
č. j. DUCR-31628/22/Vs, sp. zn. MO-SDO0497/21-15/Vs, (dále jen „napadené rozhodnutí“ nebo 
„rozhodnutí správního orgánu prvního stupně“).  

Rozhodnutí správního orgánu prvního stupně bylo obci Jeseník n. O. doručeno elektronicky 
do datové schránky dne 30. května 2022. 

Odvolání je přípustné ve smyslu § 81 odst. 1 správního řádu a správnímu orgánu prvního 
stupně bylo doručeno dne 13. června 2022, a tedy včas v odvolací lhůtě. 

Následně splnil správní orgán prvního stupně povinnost podle ustanovení § 86 odst. 2 
správního řádu a přípisem, resp. veřejnou vyhláškou č. j. DUCR-40821/22/Vs ze dne 1. července 
2022, oznámil ostatním účastníkům řízení podání odvolání a vyzval je, aby se k němu 
vyjádřili.  

Na výzvu reagoval z účastníků řízení jen stavebník, Správa železnic, státní organizace, 
IČ: 709 94 234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 (dále též jen jako „Správa železnic, s.o.“, „SŽ“ 
nebo „stavebník“) podáním zn. 10489/2022-SŽ-SSV-ÚŘ ze dne 22 července 2022, kde SŽ sdělila, 
že se k podanému odvolání nedokáže relevantně vyjádřit, jelikož odvolání bylo podáno jako 
blanketní a v průběhu zákonné lhůty nebylo doplněno, takže není známo, v jakém rozsahu je 
rozhodnutí správního orgánu prvního stupně napadáno, v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení. Stavebník proto navrhl, aby odvolací správní 
orgán odvolání zamítl a napadené rozhodnutí potvrdil. 

Správní orgán prvního stupně, následně, jelikož neshledal důvody pro uplatnění 
autoremedury podle § 87 správního řádu, předložil dne 17. srpna 2022 Odvolání ve smyslu 
§ 88 správního řádu se spisovým materiálem a svým stanoviskem odvolacímu správnímu orgánu, 
Ministerstvu dopravy – a to přípisem ze dne 16. srpna 2022, č. j. DUCR-49872/22/Ro.  

V Odvolání se uvádí: „Rozpor se zákonem spatřuji v následujícím: Podávám blanketní 
odvolání.“ 

Navzdory ust. § 82 odst. 2 SŘ tedy Odvolání postrádá, mimo jiné, údaje o tom, v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. DÚ měl proto podle § 37 odst. 3 SŘ vyzvat Odvolatele k odstranění uvedeného 
nedostatku Odvolání, jak ostatně potvrdil i rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 4. ledna 
2011, č. j. 2 As 99/2010 – 67. 

Zdejší odvolací správní orgán tento lapsus, nicméně, napravil, když přípisem ze dne 
20. června 2023, č. j. MD-30718/2022-130/3, Odvolatele vyzval k odstranění zmíněných vad 
Odvolání. Odvolatel tak však ve stanovené patnáctidenní lhůtě (ani nad rámec stanovené lhůty 
doposud) neučinil.  

Odvolací správní orgán proto s ohledem na § 89 odst. 2 SŘ mohl přezkoumávat jen soulad 
napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy. 
Správnost napadeného rozhodnutí mohl odvolací správní orgán přezkoumávat jen v rozsahu 
případně vyžadovaným veřejným zájmem, jelikož Odvolání postrádá námitky definující širší rozsah 
přezkumu věcné správnosti.  

II. 

Dne 13. srpna 2021 podala právnická osoba, Správa železnic, s.o., jakožto stavebník 
zastoupený právnickou osobou – společností MORAVIA CONSULT Olomouc a. s., IČ: 646 10 357, 
Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, a EXprojekt s.r.o., IČ: 292 85 801, Heršpická 758/13, 
619 00 Brno – Štýřice, dále zastoupenou na základě plné moci Ing. Pavlínou Činčurovou, 
IČ: 762 09 563, Sportovní 364, 664 43 Želešice, žádost o vydání stavebního povolení 
pro stavbu dráhy „Polom – Suchdol nad Odrou, BC“. 

Správní orgán prvního stupně přípisem ze dne 23. září 2021, č. j. DUCR-54243/21/Vs, 
vyzval žadatele k doplnění uvedené žádosti a řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) SŘ usnesením 
DUCR-54253/21/Vs ze dne 23. září 2021 přerušil. 



MD-30718/2022-130/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Poté, co byla žádost o stavební povolení doplněna, oznámil DÚ veřejnou vyhláškou ze dne 
8. února 2022, č. j. DUCR – 7717/22/Vs, pokračování stavebního řízení. Současně správní orgán 
prvního stupně stanovil lhůtu 10 dnů pro uplatňování závazných stanovisek dotčených orgánů 
a námitek, popřípadě důkazů účastníků řízení s upozorněním, že k později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Současně v oznámení 
o pokračování stavebního řízeni byli účastníci řízení upozorněni, že k námitkám, které byly 
nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo 
při vydávání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci 
území, se ve smyslu § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Ve stanovené lhůtě byly dne 21. února 2022 obcí Jeseník nad Odrou podány pod č. j. JES 
168/2022 následující námitky:  

1) K žádosti o stavební povolení žadatel v rozporu s ust. § 110 odst. 2 písm. d) stavebního 
zákona nepředložil stanovisko Obce Jeseník nad Odrou jakožto vlastníka veřejné dopravní a 
technické infrastruktury – Obci Jeseník nad Odrou nebyla k vyjádření předložena 
dokumentace pro stavební řízení. Obec Jeseník nad Odrou byla krácena na svých právech, 
když bez dalšího odůvodnění zredukoval správní orgán vydávající územní rozhodnutí 
stanovisko účastníka územního řízení (stanovisko ze dne 18.02.2020 pod zn. 34/2020) a 
nyní dochází k témuž, kdy Obci Jeseník nad Odrou nebyla předložena dokumentace záměru 
ve stupni DSP. Správní orgán tedy nepřistupuje k účastníkům řízení shodně a nestranně, 
účastníci řízení neměli při uplatňování svých procesních práv rovné postavení a Obec 
Jeseník nad Odrou byla krácena na svých právech. 

2) Touto námitkou je napadeno závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého 
kraje se sídlem v Olomouci, které je vydána pro stupeň stavební řízení. Závazné stanovisko 
je vydáno zejména na základě hlukové studie 10/2019 zak. číslo 140-2018, která je 
zpracována nepřezkoumatelným způsobem s odkazy na výpočtové software a nelze 
konkrétně dohledat konstatování tvrzená v hlukové studii. Hluková studie mj. uvádí, že 
„nedošlo k prokazatelnému nárůstu hlučnosti o více než 2 dB a lze použít hygienický limit s 
korekcí pro starou hlukovou zátěž, a to pro chráněné venkovní prostory staveb (CHVEPS), 
kde byl hygienický limit překročen již před 1.1.2001“. 

3) Domnívám se, že hluková studie je zpracována tendenčně a účelově, cíleně 
nepřezkoumatelně. Není v hlukové studii provedena kumulace všech hlukových emisí, a to 
jak staveništní dopravy, recyklační základny (která není nikterak řešena v územním řízení), 
tak samotného provozu na drahách. Není reálné, aby výrazné navýšení rychlosti a četnosti 
dopravy na drahách nevedlo k navýšení hluku v CHVEPS bez realizace liniových 
akustických opatření či jiných technických opatření železničního svršku. 

4) Tato stavba je realizována s horizontem následných desetiletí a nelze se stále retrospektivně 
odvolávat na marné překročení limitů ke dni 01.01.2001. Stavba dráhy negativně ovlivňuje 
život celé obce a žádám tímto o stanovení nutnosti realizace protihlukové stěny v intravilánu 
obce, popřípadě jiného efektivního opatření železničního svršku, snížení traťové rychlosti 
apod., kterým bude prokazatelně snížena hlučnost železniční dopravy, a to právě s ohledem 
na plánované posílení kapacity průjezdu vlaků. Tento požadavek u žadatele marně uplatňuji 
již od počátku investiční akce. 

5) Žadatel nedoložil k žádosti o stavební povolení souhlas Obce Jeseník nad Odrou ve smyslu 
ust. § 184a stavebního zákona. Realizací stavby na pozemku parc. č. 2281 bude ohrožen 
plánovaný rozvoj zástavby bydlení dle územního plánu v návrhových plochách Z10 a Z11. 
Územní plán navrhuje na pozemku parc. č. 2281 veřejně prospěšnou stavbu VD3 (účel VPS 
je přístupnost lokalit Z9, Z10 a Z11) a tento návrh veřejně prospěšné stavby hájený územním 
plánem má být „přebit“ veřejně prospěšnou stavbou „Polom - Suchdol n. O., BC“, jejíž 
veřejná prospěšnost toliko vychází ze zákona o drahách, ale ne z územního plánu, který je 
pro Obec daleko „bližším“ normativem než zákon o drahách aplikovaný v obecné rovině bez 
ohledu na místní podmínky. 

6) Obec Jeseník nad Odrou nesouhlasí s umístěním trafostanice PS 02-07-01 na pozemku ve 
vlastnictví Obce. Obec navrhuje umístit trafostanici PS 02-07-01 na severní straně železniční 
tratě v extravilánu obce přímo na pozemku parc. č. 2282 ve vlastnictví žadatele, aby nebylo 



MD-30718/2022-130/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

bráněno rozvoji obce dle platného územního plánu. Neexistuje technický důvod, který by 
trafostanici vyloučil umístit na druhé straně železniční tratě na pozemku parc. č. 2282 toliko 
ve vlastnictví žadatele bez nutnosti zásahů do pozemků Obce ani třetích osob. 

7) V projektové dokumentaci není řešen odvod dešťových vod z dráhy a jejich likvidace. Již 
nyní jsou odtoková zařízení dráhy nezpůsobilá kapacitně převést a zlikvidovat dešťové vody 
a předmětná stavba dostatečně konkrétními technickými výpočty neřeší likvidaci dešťových 
vod. Případnou realizací akce se nejedná o „starý stav“, jak je nám podsouváno, ale zcela 
nový - viz. výstavba výhybny apod. Nikde se v projektové dokumentaci pro územní 
rozhodnutí nehovořilo o výstavbě nových mostů, ale pouze o opravě, např. km 228,2. Nikdy 
se na žádném jednání obce s investorem stavby nejednalo o výstavbě nových mostů, ale 
pouze o opravách. Tímto vzniká naprosto rozdílný stav oproti stavu stávajícímu. Realizací 
projektu v předložené podobě dojde k přímému ohrožení obyvatel obce záplavou. Realizací 
projektu v předložené podobě se obyvatelům obce prokazatelně snižuje kvalita života v obci 
z hlediska hluku. Realizací projektu v předložené podobě se obyvatelům obce prokazatelně 
sníží kvalita života v obci z hlediska znečištění životního prostředí, zvláště pak oxidu dusíku. 

Ust. § 114 odst. 2 stavebního zákona praví: „K námitkám účastníků řízení, které byly nebo 
mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace 
nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, 
se nepřihlíží“. 

DÚ posoudil všechny citované námitky a v napadeném rozhodnutí se s nimi v dostatečném 
rozsahu vypořádal, načež dospěl k závěru, že podané námitky jsou buď nedůvodné, nebo byly již 
vyřešeny v rámci odvolání obce Jeseník n. O. proti příslušnému územnímu rozhodnutí ze dne 
16. října 2020, č. j. MSK 27863/2020, které nabylo právní moci dne 14. května 2021, poté, co je 
rozhodnutím o odvolání ze dne 28. dubna 2021, č. j. 31/2020-920-RLS/10, potvrdilo Ministerstvo 
dopravy. Zdejšího odvolací správní orgán poznamenává, že k námitkám, ke kterým § 114 odst. 2 
stavebního zákona nedovolují přihlížet, by DÚ, ostatně, ani přihlédnout po právu nemohl. 

III. 

Zdejší odvolací správní orgán neshledal, že by napadené rozhodnutí nebo řízení, 
které vydání napadeného rozhodnutí předcházelo, vypořádání námitek obce Jeseník n. O. 
v napadeném rozhodnutí nevyjímaje, bylo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy 
nebo příslušným veřejným zájmem, pročež zdejší odvolací správní orgán rozhodl tak, jak je 
ve výroku uvedeno. 

P o u č e n í : 

Podle § 91 odst. 1 správního řádu proti tomuto rozhodnutí odvolacího správního orgánu se 
nelze dále odvolat. 

 
V Praze dne 24. července 2023 

 
 

 
– Otisk úředního razítka – 

 
 

 
Ing. Jindřich Kušnír 
ředitel 
Odbor drážní dopravy 
 
 
 
 
 

http://např.km/


MD-30718/2022-130/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 7 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
Rozhodnutí se doručuje také veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední 
desce Ministerstva dopravy v elektronické podobě a současně i způsobem umožňujícím dálkový 
přístup – zveřejnění na www.mdcr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 SŘ. 

 
 
 
Vyvěšeno dne:..............................                      Sejmuto dne:............................. 
 
 
 
 
Razítko a podpis úřední osoby správního úřadu, potvrzující vyvěšení a sejmutí vyhlášky: 
 
 
 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce daného úřadu po dobu 15 dnů včetně zaslání oznámení 
s datem vyvěšení a sejmutí po uplynutí stanovené lhůty zpět Ministerstvu dopravy se toto 
rozhodnutí dále doručuje takto: 

- Obecní úřad Polom, Polom 95, 753 64 Polom  

- Obecní úřad Starý Jičín, Starý Jičín 133, 742 31 Starý Jičín 

- Obecní úřad Jeseník nad Odrou, Jeseník nad Odrou 256, 742 33 Jeseník nad Odrou 

- Obecní úřad Mankovice, Mankovice 73, 742 35 Mankovice 

- Úřad městyse Suchdol nad Odrou, Komenského 318, 742 01 Suchdol nad Odrou 

Rozhodující pro běh lhůt je zveřejnění na úřední desce Ministerstva dopravy. 

 
Rozdělovník: 
 
I. Účastníci řízení - stavebník a obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn – do DS: 

1. Správa železnic, státní organizace, IČ: 709 94 234, Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha, zastoupený společností MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČ: 646 10 357, 
Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, a EXprojekt s.r.o., Heršpická 758/13, Štýřice, 
IČ: 292 85 801, 619 00 Brno, která je sama zastoupena Ing. Pavlínou Činčurovovou, 
IČ: 762 09 563, Sportovní 364, 664 43 Želešice, IDS: wmx8qtv 

2. Obec Polom, Polom 95, 753 65 Polom, IDS: 5ygasd6 

3. Obec Starý Jičín, Starý Jičín 133, 742 31 Starý Jičín, IDS: 48cbwvk 

4. Obec Jeseník nad Odrou, č. p. 256, 742 33 Jeseník nad Odrou, IDS: em3br89 

5. Obec Mankovice, Mankovice 73, 742 35 Mankovice, IDS: tmjbxjh 

6. Městys Suchdol nad Odrou, Komenského 318, 742 01 Suchdol nad Odrou, IDS: fakba7w 

II. Účastníci řízení podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou 

1. České dráhy, a.s., IČ: 709 94 226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, 

2. Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4 - Nusle, 



MD-30718/2022-130/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 8 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

3. Česká republika, Povodí Odry, státní podnik, IČ: 708 90 021, Varenská 3101/49, 
702 00 Ostrava, 

4. DUMAT soukromý podnik, v.o.s., IČ: 471 54 292, Čsl. letců 1677/17, 750 02 Přerov I – Město, 

5. Karel Bajer, Jeseník nad Odrou č. p. 187, 742 33 Jeseník nad Odrou    

6. ČD Telematika a.s., IČ:614 59 445, sídlo společnosti Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, 
korespondenční adresa Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9 

7. Telia Carrier Czech Republic a.s., IČ: 262 07 842, U nákladového nádraží 3265/10, 
130 00 Praha 3 - Strašnice,         

8. Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

9. České Radiokomunikace a.s., IČ: 247 38 875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov,  

10. NET4GAS, s.r.o., IČ: 272 60 364, Na hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 - Nusle,  

11. Nej.cz s.r.o., IČ: 032 13 595, Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 - Chodov,  

12. Quantcom, a.s., IČ: 281 75 492, Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 – Karlín,  

13. SITEL, spol. s r.o., IČ: 447 97 320, Baarova 957/15, 140 00 Praha 4 – Michle,  

14. T-Mobile Czech Republic a.s., IČ: 649 49 681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – Chodov,  

15. TRADING M & K, a.s., IČ: 453 13 911, K Roztokům 114/13, 165 00 Praha 6,  

16. Alois Vlk, Jeseník nad Odrou č. p. 153, 742 33 Jeseník nad Odrou,   

17. Anna Vlková, Neředínská 386/3, 779 00 Olomouc - Neředín, 

18. REGION POODŘÍ, IČ: 695 81 762, Bartošovice č. p. 1, 742 54 Bartošovice,  

19. ČD Cargo, a.s., IČ: 281 96 678, Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 – Holešovice,  

20. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

21. CETIN a.s., IČ: 040 84 063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3  

22. GasNet, s.r.o. v zast. GasNet Služby, s.r.o., IČ: 279 35 311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno,  

23. S com s.r.o., IČ: 256 68 901, Františka Diviše 1534/5, 104 00 Praha 10,  

24. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, 
IČ: 709 60 399, Kostelecká 55, 796 01 Prostějov,   

25. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Nový Jičín, 
IČ: 000 95 711, Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín,  

26. Lesy České republiky, s. p., IČ: 421 96 451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, zastoupené Oblastním ředitelstvím severní Morava, Pikartská 
2128/52, 710 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

27. ČEPS a.s., IČ: 257 02 556, Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10,  

28. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ: 451 93 665, 28. října 1235/169, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory,  

29. OPTILINE a.s., IČ: 262 70 412, Příkop 843/4, 602 00 Brno, v zastoupení SITEL, spol. s.r.o., 
IČ: 447 97 320, Baarova  975/15, 140 00 Praha 4,  

30. Česká republika, Státní pozemkový úřad, IČ: 013 12 774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3               

31. Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IČ: 476 74 521, Šířava 482/21, 750 02 Přerov,  

32. AGRO JESENICKO a.s., IČ: 607 93 473, č. p. 234, 742 33 Jeseník nad Odrou,  

33. Josef Martinát, Polouvsí 36, 741 01 Jeseník nad Odrou 

34. GasNet, s.r.o., IČ: 272 95 567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem,  

35. Tricezia s.r.o., IČ: 118 67 043, 4. května 2186, 755 01 Vsetín, 



MD-30718/2022-130/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 9 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

36. JUDr. Radim Svoboda, Libhošť č. p. 450, 742 57 Libhošť  

37. Ing. Václav Majkus, Makovice č. p. 45, 742 35 Mankovice   

38. ZAPA beton a.s., IČ: 251 37 026, Vídeňská 495, 142 00 Praha 4 – Písnice, 

39. PKD stavba, s. r. o., IČ: 483 95 439, Komenského 7, 742 01 Suchdol nad Odrou,  

40. NAVOS, a.s., IČ: 476 74 857, Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž,  

41. Jarmila Vacková, Žatecká 143, 440 01 Louny  

III. Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou 

Jedná se o vlastníka dále uvedeného sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a o osoby, které mají k dále 
uvedenému sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: 

1. k.ú. Polom u Hranic, obec Polom, okres Přerov:  

p.č. 1543, 1555, 998, 1509/1, 146, 1553, 831, 1541, 145, 1311, 149/3, 144, 1540, 1354, 147, 
149/7, 142/2, 1552, 142/1, 1343,1341, 132, 1345, 833/4, 138/1, 133, 138/2, 136/2, 628, 140 a 
833/5 

2. k.ú. Heřmanice u Polomi, obec Starý Jičín, okres Nový Jičín:  

p.č. 331/16, 331/15, 333, 335, 326/1, 334/1, 313, 326/10, 312/2, 314/1, 326/9, 314/3, 314/4, 
326/7, 314/5, 326/8, 329, 320/3, 325, 324, 319, 320/4, 317, 311, 310/1, 315, 316/4, 316/3, 
320/5, 316/1 a 307 

3. k.ú. Blahutovice, obec Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín:  

p.č. 341/2, 279/3, 386/1, 391/1, 391/2, 351/5, 354, 279/6, 350/5, 347/1, 355, 279/4, 279/5, 
358, 359, 361/1, 363, 364, 385, 382 a 362/1 

4. k.ú. Polouvsí, obec Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín:  

p.č. 364/2, 364/1, 362/4, 362/3, 362/2, 365/5, 362/1, 372, 414, 370/1, 413, 419/1, 377/1, 361, 
374/2, 359, 374/1, 358, 411, 375, 392/34, 392/4, 281, 392/3, 282, 389, 409, 408, 392/30, 
283/1, 392/29, 283/2, 392/28, 392/27, 392/24, 286/1, 391/1, 392/25, 286/2, 296/1, 392/23, 
296/3, 296/2, 297, 392/10, 298, 404, 392/9, 392/8, 392/7, 394, 395/1, 392/5, 399, 398, 392/40 
a 396 

5. k.ú. Hrabětice nad Odrou, obec Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín:  

p.č. 101/1, 101/2, 104/3, 102, 143, 104/1, 149, 103, 115/1, 111/1, 144/1, 113/2, 111/2, 113/1, 
111/3, 146, 111/4, 110 a 112/1 

6. k.ú. Jesník nad Odrou, obec Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín:  

p.č. 2201, 2311/3, 2198, 2200, 2307, 2311/2, 2327, 2197, 2308, 2163, 2133, 2320, 2310, 
2291, 2165, 2149, 2294, 2068, 2066, 2065, 2064, 2046, 2295, 66/9, 66/10, 66/5, 2292, 2031, 
77/1, 2296, 142, 2297, 144/4, 137, 146/1, 147, 149, 156, 161, 2289, 162, 180, 2301, 1789, 
174, 2298, 176, 186, 189, 185/1, 2299, 1635, 1633/1, 1632, 1631, 1628, 1709, 1630, 1626, 
1625, 1627, 1629, 2364, 1608, 321, 1606, 1609, 2365, 1610, 1611, 1612, 1613, 2366, 1614, 
1615, 1616, 1617, 1618, 1619, 2300, 1620, 1621, 1624, 1895, 1894, 2285, 1893, 1897, 1898, 
1899, 1900, 2286, 1901, 2339, 2313, 2051 a 2052 

7. k.ú. Mankovice, obec Mankovice, okres Nový Jičín 

p.č. 2400, 2336, 2422, 2257, 2380, 2404, 2240, 2423, 2258, 2241, 2424, 2381, 2425, 2254, 
2426, 2427, 2407, 2428 a 2314 

 

 



MD-30718/2022-130/4 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 10 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 

8. k.ú. Suchdol nad Odrou, obec Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín:  

p.č. 704/1, 710/3, 703, 702, 698, 695, 707, 696/1, 706, 696/3, 705, 2222/1, 699, 2281/1, 694, 
2287/3, 2287/7, 2222/1, 2221, 2220, 2227/32, 2219/5, 2219/7, 2227/33, 2183/1, 2227/38, 
2219/8, 2191, 2183/2, 2184, 2190, 2188, 2189, 3066 a 3058 

IV. Dotčené orgány – do DS: 

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 018 Ostrava, IDS: 8x6bxsd 

2. Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc, IDS: qiabfmf 

3. Městský úřad Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, IDS: q8abr3t 

4. Městský úřad Nový Jičín, Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín, IDS: ywmb4nc 

5. Městský úřad Odry, Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry, IDS: kyebfxv 

6. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Dvořákova 1800/75, 
750 11 Přerov, IDS: 7zyai4b 

7. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 724/7, 
702 00 Ostrava, IDS: w8pai4f 

8. Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, 
Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha, IDS: 84taiur 

9. Ministerstvo obrany ČR, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IDS: hjyaavk 

10. Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábř. Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IDS: n75aau3 

11. Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6, IDS: v8gaaz5 

12. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště, Správa CHKO 
Poodří, Trocnovská 2, 702 00 Ostrav – Přívoz, IDS: bv4dyv5 

V. Na vědomí: 

1. Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4 – Nusle, IDS: zjq4rhz, adresa pro doručení: 

i. Správa Olomouc, Wolkerova24a, 779 11 Olomouc 

ii. Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava-Mariánské Hory 

2. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, 
dopravní inspektorát Přerov, U Výstaviště 18, 751  52 Přerov, IDS: 6jwhpv6 

3. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor 
Nový Jičín, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 11, 741 01 Nový Jičín, IDS: n5hai7v 

4. Archeologický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i., Bechyňská 363/19, 602 00 Brno, 
IDS: fxcng6z 

5. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IČ: 271 63 059, Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, 
IDS: 5ec62h6 

VI. Správní orgán I. stupně – do DS: 

- Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, IDS: 5mjaatd 


		2023-07-25T05:57:37+0000




